
  

UCHWAŁA NR XIII/107/25 

RADY GMINY GRÓDEK 

z dnia 31 lipca 2025 

w sprawie likwidacji Filii Biblioteki w Załukach oraz wprowadzenia zmian w statucie Biblioteki 

Publicznej w Gródku 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. h ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 

z 2024 r. poz. 1465, 1572, 1907 i 1940), art. 8 ust. 2 pkt 2, art. 13 ust. 1, 2 i 4 ustawy z dnia 27 czerwca 1997 r. 

o bibliotekach (Dz. U. z 2022 r. poz. 2393) w związku z uchwałą Nr IX/75/25 Rady Gminy Gródek z dnia 

30 stycznia 2025 r. w sprawie zamiaru likwidacji Filii Biblioteki w Załukach oraz zamiaru dokonania zmiany 

statutu Biblioteki Publicznej w Gródku, po zasięgnięciu opinii Książnicy Podlaskiej im. Łukasza Górnickiego 

w Białymstoku, uchwala sie co następuje: 

§ 1. Z dniem 1 sierpnia 2025 r. likwiduje się Filię Biblioteki w Załukach. 

§ 2. W Statucie Biblioteki Publicznej w Gródku, stanowiącym załącznik do uchwały Nr XLII/367/22  

Rady Gminy Gródek z dnia 29 grudnia 2022 r. w sprawie nadania statutu Bibliotece Publicznej w Gródku  

(Dz. Urz. Woj. Podlaskiego z 2023 r. poz. 57) zmieniony uchwałą Nr XLIII/369/23 Rady Gminy Gródek z dnia 

31 stycznia 2023 r. (Dz. Urz. Woj. Podlaskiego z 2023 r. poz. 612) w rozdziale I wprowadza się następujące 

zmiany: 

1) w § 4 ust. 3 skreśla się pkt 2; 

2) § 4 ust. 4 otrzymuje brzmienie:  

„Biblioteka realizuje swoje zadania bezpośrednio w swojej siedzibie.” 

3) w § 6 skreśla się ust. 3. 

§ 3. 1. Majątek ruchomy pozostający dotychczas w dyspozycji Filii Biblioteki w Załukach, zostanie 

zagospodarowany zgodnie z przeznaczeniem i potrzebami przez Bibliotekę Publiczną w Gródku.  

2. Księgozbiór likwidowanej Filii zostanie zinwentaryzowany i zagospodarowany przez Bibliotekę 

Publiczną w Gródku. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Gródek. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Podlaskiego. 

Przewodnicząca Rady Gminy  

Monika Ratyńska  

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODLASKIEGO

Białystok, dnia 1 sierpnia 2025 r.

Poz. 3374



UZASADNIENIE 

Gmina Gródek, jako jednostka samorządu terytorialnego, jest organizatorem instytucji kultury – Biblioteki 

Publicznej w Gródku oraz jej Filii zlokalizowanej w Załukach. Zgodnie z § 4 ust. 3 statutu Biblioteki 

Publicznej w Gródku, nadanym uchwałą Nr XLII/367/22 Rady Gminy Gródek z dnia 29 grudnia 2022 r. 

w sprawie nadania statutu Bibliotece Publicznej w Gródku (Dz. Urz. Woj. Podlaskiego z 2023 r. poz. 57 i 612) 

w skład Biblioteki Publicznej w Gródku wchodzą: Biblioteka Publiczna w Gródku i Filia Biblioteki 

w Załukach. 

Na podstawie art. 13 ust. 1, 2 i 4 ustawy z dnia 27 czerwca 1997 r. o bibliotekach (Dz. U. z 2022 r. 

poz. 2393), zwanej dalej ustawą, organizator może dokonać połączenia, podziału lub likwidacji biblioteki.  

Jest on również zobowiązany na 6 miesięcy przed dniem wydania aktu o połączeniu, podziale lub likwidacji 

biblioteki podać do publicznej wiadomości informację o swoim zamiarze wraz z uzasadnieniem. Obowiązek 

ten dotyczy również zmiany statutu biblioteki w części dotyczącej zakresu działania i lokalizacji filii. 

Połączenie, podział lub likwidacja biblioteki wchodzącej w skład ogólnokrajowej sieci bibliotecznej następuje 

po zasięgnięciu przez organizatora opinii jednostki sprawującej nadzór merytoryczny nad działalnością 

biblioteki. Przepis ten stosuje się odpowiednio do filii bibliotecznych. 

W dniu 9 grudnia 2024 r. do Urzędu Gminy Gródek wpłynęło pismo Stowarzyszenia „Załuki nad Supraślą” 

jako organu prowadzącego Niepubliczną Szkołę Podstawową w Załukach, z którego wynika potrzeba 

zwiększenia dostępnej przestrzeni dydaktycznej w związku z rosnącą liczbą uczniów oraz potrzebą organizacji 

zajęć dla grup wiekowych wymagających odrębnego podejścia pedagogicznego. Szkoła – w której 

zlokalizowana jest także Filia Biblioteki w Załukach, dysponuje obecnie trzema salami lekcyjnymi na parterze 

oraz trzema na pierwszym piętrze. Przy wzroście liczby uczniów i grup dydaktycznych w nadchodzącym roku 

szkolnym 2025/2026, dostępna przestrzeń okaże się niewystarczająca. Z uwagi na konieczność zapewnienia 

Niepublicznej Szkole Podstawowej w Załukach dodatkowej Sali dydaktycznej, likwidacja Filii Biblioteki staje 

się uzasadniona i niezbędna. Dyrekcja Niepublicznej Szkoły Podstawowej w Załukach zaproponowała 

rozwiązanie, które zapewni uczniom stały dostęp do lektur i książek, poprzez wyznaczenie nauczyciela 

odpowiedzialnego za kontakt z Biblioteką Publiczną w Gródku, który będzie regularnie zgłaszał 

zapotrzebowanie na książki, a Dyrektor Szkoły będzie te książki odbierał. W przyszłości szkoła planuje 

stworzenie podręcznej biblioteczki lektur i książek, co pozwoli uczniom na łatwiejszy i bardziej bezpośredni 

dostęp do potrzebnych materiałów edukacyjnych. 

Termin likwidacji Filii z dniem 1 sierpnia 2025 r. jest podyktowany tym, aby szkoła miała odpowiedni  

czas na przeprowadzenie niezbędnych prac remontowych i przygotowanie przestrzeni do użytku 

dydaktycznego na nowy rok szkolny 2025/2026. 

Wobec powyższego organizator uznał za zasadne podjęcie działań w sprawie likwidacji Filii Biblioteki 

w Załukach. Po likwidacji jej księgozbiór planuje się przekazać Bibliotece Publicznej w Gródku. Likwidacja 

Filii nie wpłynie negatywnie na dostępność zasobów bibliotecznych i zaspokojenie preferencji czytelniczych 

mieszkańców, albowiem korzystającymi z Filii byli głównie uczniowie. Wszelkie dotychczasowe działania 

czytelnicze podejmowane w Załukach przez Bibliotekę mogą być kontynuowane bez względu na istnienie Filii, 

ponieważ zgodnie z postanowieniami statutu Biblioteki Publicznej w Gródku, terenem działania Biblioteki jest 

obszar Gminy Gródek. 

Rada Gminy Gródek w dniu 30 stycznia 2025 r. podjęła uchwałę intencyjną o zamiarze likwidacji Filii 

Biblioteki w Załukach oraz zamiarze dokonania zmiany statutu Biblioteki Publicznej - uchwała Nr IX/75/25 

Rady Gminy Gródek z dnia 30 stycznia 2025 r. Wykonanie tejże uchwały zostało powierzone Wójtowi Gminy 

Gródek, w związku z czym oraz na podstawie art. 13 ust. 2 ustawy, zgodnie z którym Organizator  

jest obowiązany na 6 miesięcy przed dniem wydania aktu o połączeniu, podziale lub likwidacji biblioteki podać 

do publicznej wiadomości informację o swoim zamiarze wraz z uzasadnieniem - zarządzeniem Nr 69/25  

Wójta Gminy Gródek z dnia 31 stycznia 2025 r. w sprawie publikacji zamiaru likwidacji Filii Biblioteki 

w Załukach oraz zamiaru dokonania zmiany statutu Biblioteki Publicznej w Gródku, w dniu 31 stycznia 2025 r. 

opublikowano zamiar likwidacji Filii poprzez: 

1) wywieszenie na tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy Gródek; 

2) wywieszenie w siedzibie Biblioteki Publicznej w Gródku; 

3) wywieszenie w siedzibie Filii Biblioteki w Załukach; 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 2 – Poz. 3374



4) opublikowanie w Biuletynie Informacji Publicznej Gminy Gródek; 

5) opublikowanie na stronie internetowej Biblioteki Publicznej w Gródku. 

Działając na podstawie art. 13 ust. 4 ustawy oraz § 2 uchwały Nr IX/75/25 Rady Gminy Gródek z dnia 

30 stycznia 2025 r. w sprawie zamiaru likwidacji Filii Biblioteki w Załukach oraz zamiaru dokonania zmiany 

statutu Biblioteki Publicznej w Gródku, Wójt Gminy Gródek pismem z dnia 17 marca 2025 r. zwrócił się  

do jednostki sprawującej nadzór merytoryczny nad działalnością Biblioteki Publicznej w Gródku – Książnicy 

Podlaskiej im. Łukasza Górnickiego w Białymstoku o wydanie opinii dotyczącej zamiaru likwidacji  

Filii Biblioteki w Załukach. Pismem z dnia 3 kwietnia 2025 r. oznaczonym znakiem sprawy BP.070.01.2025, 

organ przychylił się do decyzji Rady Gminy Gródek. 

Mając na uwadze powyższe, podjęcie niniejszej uchwały jest w pełni uzasadnione. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 3 – Poz. 3374


		2025-08-01T14:37:24+0200
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




